
UCHWAŁA NR XXXII/192/2021 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 

w sprawie sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych za pomnik przyrody na terenie 
Gminy Lipusz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 2016 r. 
poz. 446 ze zm.),  art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 2016 r. 
2134 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczej znosi się ochronę następujących pomników przyrody na 
terenie Gminy Lipusz: 

1) świerk pospolity o obwodzie pnia na wysokości 130 cm: 270 cm, 

2) świerk pospolity o obwodzie pnia na wysokości 130 cm: 224 cm zlokalizowane na działce nr 256/2 obręb 
ewidencyjny Lipuska Huta (pomiędzy siedzibą leśnictwa Płocice, a miejscowością Szwedzki Ostrów po 
lewej stronie drogi) stanowiącej własność Skarbu Państwa, pozostającej w zarządzie trwałym Nadleśnictwa 
Lipusz. 

2. Forma ochrony przyrody ustanowiona została Rozporządzeniem nr 13/07 Wojewody Pomorskiego z dnia 
23 kwietnia 2007 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody niektórych drzew i głazów w województwie 
pomorskim (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego nr 91 poz. 1434) - zewidencjonowany w zał. nr 
1 do Rozporządzenia pod numerem 1980. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E7C2B3-F741-4BF3-B47D-EBDF42F44EB0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały jest art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 2016 r. 2134 ze zm.) zgodnie z którym zniesienia formy ochrony przyrody -
pomnika przyrody, dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt uchwały wymaga uzgodnienia
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje
w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub
w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych
lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Pomniki przyrody:

1)świerk pospolity (Picea abies) obecnie o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 270 cm
i wysokości około 40 m,

2)świerk pospolity (Picea abies) obecnie o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 224 cm
i wysokości około 40 m,

zlokalizowane na działce nr 256/2, obręb ewidencyjny Lipuska Huta stanowiącej własność Skarbu
Państwa, pozostającej w zarządzie trwałym Nadleśnictwa Lipusz ustanowiony został Rozporządzeniem
Nr 13 Wojewody Pomorskiego z dnia 23 kwietnia 2007 r.

Świerki utraciły stabilność ich słaba kondycja wynika z usychania. Martwe gałęzie i konary, susz
gałęziowy i konarowy stwarzają niebezpieczeństwo i realne zagrożenia dla osób i mienia.

Z uwagi na powyższe drzewa straciły swoją wartość przyrodniczą.

Z uwagi na powyższe ustalono, że występują przesłanki do zniesienia formy ochrony przyrody
z pomnika przyrody zgodnie z zapisami art. 44 ust. 3, 3a i 4 w/w ustawy o ochronie.

Przedmiotowy projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska
w Gdańsku.

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E7C2B3-F741-4BF3-B47D-EBDF42F44EB0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

